АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014 №580
г. Барнаул

О некоторых постановлениях Адми-
нистрации края

П о с т а н о в л я ю :
1. Признать утратившими силу:
постановления Администрации края:
от 25.01.2006 № 18 «О Перечне гарантированных государством соци-

альных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам
краевыми государственными учреждениями социального обслуживания»;

от 15.02.2006 № 62 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
предоставления гражданам пожилого возраста и инвалидам платного стацио-
нарного социального обслуживания в краевых государственных стационар-
ных учреждениях социального обслуживания Алтайского края»;

от 28.04.2006 № 184 «О предоставлении краевыми государственными
учреждениями социального обслуживания Алтайского края социальных ус-
луг гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, а также в полуста-
ционарных условиях бесплатно и на условиях частичной оплаты»;

от 01.08.2007 № 340 «О порядке и условиях предоставления гражданам
социальных услуг краевыми государственными учреждениями социального
обслуживания»;

от 17.04.2009 № 169 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 01.08.2007 № 340 «О порядке и условиях предоставления
гражданам социальных услуг краевыми государственными учреждениями
социального обслуживания»;

от 01.07.2009 № 282 «О внесении изменения в постановление Админи-
страции края от 28.04.2006 № 184 «О предоставлении краевыми государст-
венными учреждениями социального обслуживания Алтайского края соци-
альных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам на дому, а также в
полустационарных условиях бесплатно и на условиях частичной оплаты»;

от 10.03.2010 № 79 «О категориях граждан, имеющих право на перьо-
очередное социальное обслуживание в краевых государственных стационар-
ных учреждениях социального обслуживания»;

от 29.06.2010 № 278 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 10.03.2010 № 79»;

от 21.07.2010 № 321 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 15.02.2006 № 62»;

от 17.03.2011 № 118 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 15.02.2006 № 62»;

от 15.10.2012 № 548 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 15.02.2006 № 62»;

от 15.02.2013 № 73 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 15.02.2006 № 62»;

от 21.02.2013 № 84 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации края»;

от 25.09.2014 № 434 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции края от 28.04.2006 № 184».

2. Внести в некоторые постановления Администрации края изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 29.12. 2014 № 580

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления

Администрации края

1. В постановлении Администрации края от 28.06.2007 № 292 «Об ут-
верждении стандартов качества предоставления государственных услуг в
сфере образования, культуры, здравоохранения и социальной политики, ока-
зываемых населению Алтайского края за счет средств краевого бюджета»
(в редакции от 21.02.2013 № 84):

преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Постановляю:»;
пункт 4 постановления признать утратившим силу;
в стандарте качества предоставления государственной услуги «Органи-

зация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования детям в специальных (коррекцион-
ных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с от-
клонениями в развитии», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором раздела 4 слова «и Уголовным кодексом РСФСР» ис-
ключить;

в стандарте качества предоставления государственной услуги «Органи-
зация предоставления дополнительного образования детям (в краевых госу-
дарственных учреждениях дополнительного образования)», утвержденном
указанным постановлением:

в абзаце втором раздела 4 слова «и Уголовным кодексом РСФСР» ис-
ключить;

в стандарте качества предоставления государственной услуги «Предос-
тавление начального, среднего профессионального образования (за исключе-
нием образования, предоставляемого федеральными образовательными уч-
реждениями)», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором раздела 4 слова «и Уголовным кодексом РСФСР» ис-
ключить;

в стандарте качества предоставления государственной услуги «Соци-
альная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в краевых государственных образователь-
ных учреждениях (за исключением детей, обучающихся в федеральных госу-
дарственных образовательных учреждениях)», утвержденном указанным по-
становлением:

в разделе 4 слова «и Уголовным кодексом РСФСР» исключить.
2. В постановлении Администрации края от 08.08.2012 № 411 «Об ут-

верждении административных регламентов предоставления Главным управ-
лением Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятель-
ности государственных услуг по лицензированию медицинской деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково»), фар-
мацевтической деятельности и деятельности по обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию нарко-
содержащих растений» (в редакции от 26.03.2013 № 175, от 18.02.2014 № 58,
от 03.07.2014 № 309, от 12.08.2014 № 382):

в административном регламенте предоставления Главным управлением
Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности го-
сударственной услуги по лицензированию медицинской деятельности (за ис-
ключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими органи-
зациями и другими организациями, входящими в частную систему здраво-
охранения, на территории инновационного центра «Сколково»), утвержден-
ном указанным постановлением:

подпункт 2 пункта 16 признать утратившим силу;
подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 6 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«6) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 6 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«6) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 2 пункта 20 признать утратившим силу;
в административном регламенте предоставления Главным управлением

Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности го-
сударственной услуги по лицензированию фармацевтической деятельности,
утвержденном указанным постановлением:

подпункт 2 пункта 16 признать утратившим силу;
подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 5 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«5) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«2) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-
цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 2 пункта 20 признать утратившим силу;
в административном регламенте предоставления Главным управлением

Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности го-
сударственной услуги по лицензированию деятельности по обороту наркоти-
ческих средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию
наркосодержащих растений, утвержденном указанным постановлением:

подпункт 2 пункта 16 признать утратившим силу;
подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«4) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«2) оригинал действующей лицензии на бумажном носителе или ли-

цензию в форме электронного документа, подписанного электронной под-
писью;»;

подпункт 2 пункта 20 признать утратившим силу.